APPENDIX.—No. II.

Medicorum Regis, super Morbo Lepre, Certificatio.
A.D. 1468, An.8. E. 4, Claus. 8. E. 4. m. 17. d.

Excerrexrissimo & serenissimo in Christo prin-
cipi & domino, domino Edwardo, dei gratid, regi
Angliz & Franciz, & domino Hibernie, nos,
humillimi oratores” vestri, Willielmus HatteclyfF,
Rogerus Marchall, & Dominicus de Serego, ar-
tium & medicinze doctores, vestri medici, & ad
personz vestra tutelam jurati, debitam reverentiam
cum humilitate & honore.

Cam nuper in cancellaria vestra vobis supplica-

retur de amovendo a communi hominam consortio
Johannam Nightyngale de Brentwode in comitatu
Essexiz, eo quod praesumeretur per quosdam ex
vicinis suis ipsam foedd lepra contagione infectam
& de facto leprosam existere,
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Propter quod quoddam breve vestrum tunc ibi-
dem confectum, & superinde vicecomiti comitaths
praedicti directum fuit in haec verba,

Edwardus, dei gratid, Rex Angliz & Francie, &
Dominus Hiberniz, vicecomiti Essexiz, salutem.

Quia accepimus quod Johanna Nyghtyngale le-
prosa existit, & inter homines comitatlis predicti
communiter conversatur, & cum eis tam in locis
publicis quam privatis communicat, & se ad locum
solitarium, prout moris est, & ad ipsam pertineret,
transferre recusat, ad grave dampnum hominum
pradictorum, & propter contagionem morbi preae-
dicti, periculam manifestum,

Nos,

Hujusmodi periculum, prout ad nos pertinet,
praecavendum, & super preemissis quod justum est
& usitatum fieri volentes,

Tibi praecipimus quod, assumptis tecum aliqui-
bus discretis & legalibus hominibus de comitatu
preedicto non suspectis, qui de persona pradictae
Johannz & de hujusmodi morbo notitiam habent
meliorem, & ad ipsam Johannam accedas, & ipsam
in prasentia praedictorum hominum facias diligen-
ter videri & examinari,

Et, si ipsam leprosam esse inveneris ut pre-
dictum est, tunc ipsam, honestiori modo quo po-
teris, a communicatione hominum pradictorum
amoveri, & se ad locum solitarium, ad habitandum

E
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ibidem prout moris est, transferre facias indilate, né
per hujusmodi communem conversationem suam
hominibus pradictis dampnum vel periculum eve-
niet quovismodo.

Teste meipso apud Westmonasterium, decimo
die Julii, anno regni nostri octavo.

Super quo praefata Johanna, antequam prefatus
vicecomes executionem brevis praedicti fecerat, no-
titiam inde habens, in cancellariam vestram pree-
dictam pro remedio & relevio suo in hac parte
habendo, veniebat,

Quo pratextu, reverendus in Christo pater &
dominus, dominus Robertus, Dei gratid, Batho-
niensis & Wellensis Episcopus, cancellarius vester
Angliz, nos superinde consulit, eandemque Johan-
nam nobis decrevit debere prasentari, ea potissi-
mim intentione ut, juxta id quod ex scientia me-
dicinz percepimus, vestram celsitudinem in can-
cellariam pradictam redderemus certiorem an ipsa
eadem Johanna de facto leprosa esset necne :

Nos itaque, vestree celsitudini morem gerere cu-
pientes, ut super isto clarissima veritas eidem pa-
tefieri posset & deberet, in hunc modum, processi-
mus:

Primuim de persona sua consideravimus, &, juxta
quod antiquiores & sapientissuni medicinze  auc-
tores in hujusmodi casibus faciendum docuerant,
ipsam tractavimus & palpavimus, per signa, hujus-

i iy
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modi morbi declarativa, discursum fecimus, si in
ea reperirentur mature diligenter & prout oportuit
inquisivimus ;

Inspectisque & consideratis singulis, queae nobis,
pro elicienda vera notitia hujus ambigui, inspici-
enda & consideranda videbantur debebantque vi-
deri, invenimus ipsam mulierem nequaquam fuisse
aut esse leprosam, neque ex ea causa a communi
hominum consortio segregandam.

[It then proceeds to detail the different species
and symptoms of leprosy, and concludes thus: ]

Certificamus itaque vobis, in cancellariam ves-
tram pradictam, quod mulier sepedicta Johanna
Nyghtyngale, nobis preesentata, per nos inspecta,
visitata, & in hoc casu, juxta rei exigentiam, in
omnibus, ut congruum erat, tractata, inventa est
sana, libera, nulld penitls specie lepros@ contagio-
nis infecta.

In quorum omnium fidem & testimonium nos
dicti, Willielmus Hatteclyff, Rogerus Marchall, &
Dominicus de Serego, manibus nostris propriis nos
ipsos praesentibus inscripsimus, & sigilla nostra al-
ternatim apposuimus.

Dat. primo die Novembris, anno regni regis
Edwardi quarti post conquestum Angliz octavo.

Et memorandum quod pradicti, Willielmus
Hatteclyff, Rogerus Marchall, & Dominicus de
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